РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«маркинское сельское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ маркинского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               19.05.2023г.                              № 42                              ст. Маркинская
«О проведении межведомственной

профилактической операции «Подросток»

на территории Маркинского сельского поселения в 2023 году»
     В целях предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории поселения, Администрация Маркинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести межведомственную профилактическую операцию «Подросток» в период с 15.05.2023г. по 30.09.2023 г.
     2. Создать и утвердить рабочую группу по подготовке и проведению

межведомственной профилактической операции «Подросток» на территории

Маркинского сельского поселения, согласно приложению № 1.
     3. Утвердить план мероприятий проведения межведомственной профилактической операции «Подросток» на территории Маркинского сельского поселения в 2023 году, согласно приложению № 2.
     4.  Утвердить график проведения рейдов межведомственной профилактической операции «Подросток» на территории Маркинского сельского поселения в 2023 году, согласно приложению № 3.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации

      Маркинского
      сельского поселения                                                О.С. Кулягина
Приложение 1
к постановлению Администрации

Маркинского сельского поселения

От19.05. 2023 г. № 42
Рабочая группа

по подготовке и проведению межведомственной
профилактической операции «Подросток»

1. Кулягина О.С. - глава Администрации Маркинского сельского
      поселения - председатель
2. Берест Т.Н. - старший инспектор по социальным вопросам Маркинского сельского поселения - секретарь
Члены комиссии:
1. Гейн В.Г. – старший инспектор   ГО   ЧС   Маркинского   сельского поселения;
2. Малахова С.С. – директор МБОУ Маркинская СОШ
3. Пругло А.Н.– социальный педагог Маркинской СОШ
4. Кулягин К.А. – директор  МБОУ Паршиковская СОШ
5. Лахмай К.В. – социальный педагог Паршиковской СОШ
6. Скачкова О.А.– директор МБУК ЦР МСП «ЦДК»
Приложение 2
к постановлению Администрации

Маркинского сельского поселения

                                                                 от 19.05.2023 г. № 42
ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ  ПО ПРОВЕДЕНИЮ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМПЛЕКСНОЙ ОПЕРАЦИИ «ПОДРОСТОК»

НА ТЕРРИТОРИИ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Составить график рейдов на период проведения операции.
	май
	Администрация Маркинского сельского поселения

	2
	Рейды-проверки по месту жительства несовершеннолетних из неблагополучных семей,  состоящих на учете в комиссии по делам.
	постоянно

	Администрация Маркинского сельского поселения ,  Маркинская , Паршиковская  СОШ

	3
	Выявление несовершеннолетних, не посещающих учебные заведения и их определение на учебу.
	постоянно
	КДН и ЗП,

Администрации поселения , Маркинская , Паршиковская  СОШ

	4
	Организация летнего отдыха, оздоровления, обучения, трудовой и досуговой занятости несовершеннолетних.

	Июнь-август
	Администрация Маркинского сельского поселения ,  Маркинская , Паршиковская  СОШ, ДК и клубы поселения

	5
	Рейды-проверки состояния общественного порядка в местах отдыха молодежи (МУП, дискотеки, бары) находящихся на территории Администрации Маркинского сельского поселения.
	постоянно
	КДН и ЗП,

Администрации поселения , Маркинская , Паршиковская  СОШ

	6
	 Выявление и пресечение фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий, потреблении наркотических либо психотропных веществ, проведение мероприятий по выявлению несовершеннолетних, употребляющих алкогольные напитки, наркотические средства и психотропные вещества.
	постоянно
	Администрация Маркинского сельского поселения ,  Маркинская , Паршиковская  СОШ

	7
	Организация работы по противонаркотической, антиалкогольной, антиникотиновой пропаганде.
	постоянно
	Администрация Маркинского сельского поселения ,  Маркинская , Паршиковская  СОШ, ДК и клубы поселения

	8
	Выявление неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей, нуждающихся в социальной, правовой и материальной помощи.
	постоянно
	Администрация Маркинского сельского поселения ,  Маркинская , Паршиковская  СОШ

	9
	 Выявление и пресечение фактов безнадзорности правонарушений несовершеннолетних.
	постоянно
	Администрация Маркинского сельского поселения ,  Маркинская , Паршиковская  СОШ

Приложение 3
к постановлению Администрации

Маркинского сельского поселения

                                                                 от 19.05.2023 г. №  42
ГРАФИК
ПРОВЕДЕНИЯ РЕЙДОВ  ПО
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМПЛЕКСНОЙ ОПЕРАЦИИ «ПОДРОСТОК»

НА ТЕРРИТОРИИ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№

п/п
	Дата
	Населенный пункт
	Исполнители

	1
	26.05.2023г.
	ст. Маркинская, х. Паршиков,

ст. Кумшацкая
	Администрация Маркинского сельского поселения

	2
	01.06.2023г.
	х.Черкасский, х.Железнодорожный
	Администрация Маркинского сельского поселения ,  Маркинская ,СОШ

	3
	09.06.2023г.
	ст. Маркинская, х.Паршиков
	Администрации поселения , Маркинская , Паршиковская  СОШ

	4
	21.06.2023г.
	х.Паршиков, ст.Кумшацкая
	Администрация Паршиковская  СОШ

	5
	01.07.2023г.
	х.Черкасский, х.Железнодорожный
	Администрации Маркинского поселения , Маркинская  СОШ

	6
	14.07.2023г.
	ст. Маркинская
	Администрация Маркинского сельского поселения ,  Маркинская СОШ

	7
	28.07.2023г.
	х.Паршиков, ст.Кумшацкая
	Администрация Маркинского сельского поселения ,  Паршиковская  СОШ

	8
	05.08.2023г.
	х.Черкасский, х.Железнодорожный
	Администрация Маркинского сельского поселения ,  Маркинская  СОШ

	9
	17.08.2023г.

	ст. Маркинская ,х.Паршиков

	Администрация Маркинского сельского поселения ,  Паршиковская  СОШ

	10
	31.08.2023г.
	х.Паршиков, ст. Кумшацкая
	Администрация Маркинского сельского поселения ,  Паршиковская  СОШ

	11
	06.09.2023г.
	х.Черкасский, х.Железнодорожный
	Администрация Маркинского сельского поселения ,  Маркинская  СОШ

	12
	18.09.2023г.
	ст. Маркинская
	Администрация Маркинского сельского поселения ,  Маркинская  СОШ

	13
	29.09.2023г.
	х.Паршиков
	Администрация Маркинского сельского поселения ,  Паршиковская СОШ